
General

Motion av Anette Hellström (M) om att införa en obligatorisk bakgrundskontroll via 
belastningsregistret inför anställning inom omsorgen och äldreomsorgen 
 
Öka tryggheten för äldre och dess anhöriga  
Brott mot äldre ökar i samhället i stort och i synnerhet i det egna hemmet. Oavsett var brotten mot 
äldre sker så visar den sammanlagda situationen att otryggheten för både äldre och dess anhöriga 
ökar.  Om man är beviljad hemtjänst och beroende på hur mycket man är berättigad till så kan flera 
olika personer från hemtjänsten besöka hemmet under en dag. Har den äldre dessutom hemsjukvård 
så ökar antalet besökare under en dag. I vissa fall upplever de äldre att de inte har kontroll över vilka 
som kommer på besök för att hjälpa och ge vård.  
Om den äldre dessutom är dement eller har en annan diagnos blir situationen ännu värre. Och bor de 
ensam hemma är de extra utsatta.  
Därför bör något göras för att stärka deras situation. 
 
Inom barnomsorgen och skolan kontrollerar man alltid personal mot belastningsregistret innan 
anställning. Detta är standard och lagstyrt det innebär att personen ska uppvisa intyg ifrån polisens 
belastningsregister för arbetsgivaren innan man anställs.  
Samma process bör även göras inom omsorgen/äldreomsorgen, dels som en trygghetåtgärd för 
medborgaren men även för dess anhöriga.   
Kontroll mot belastningsregistret bör införas och vara obligatorisk i både kommunal- och 
entreprenaddrift vid anställningar. 
Idag görs denna bakgrundkontroll vid speciella tillfällen inom omsorgen/äldreomsorgen då 
förvaltningen är tveksam till en viss anställning, men den är inte obligatorisk och inte så vanligt 
förekommande. 
I vissa kommuner i Skåne bl a Helsingborg är denna kontroll obligatorisk både inom skolan och inom 
omsorgen. 
 
Obligatorisk bakgrundskontroll via Polisens belastningsregister bör alltid göras inför anställning inom 
omsorgen/äldreomsorgen, dvs på hemtjänst, servicehus samt på vård och omsorgsboende, samt 
annat boende inom omsorgen oavsett om det drivs i egen regi eller via entreprenad. 
 
 
Med anledning av ovanstående förslår jag kommunfullmäktige att besluta: 
 
att  Stockholms stad ska verka för att det med stöd av lag att införs krav på obligatoriskt 

registerutdrag från belastningsregistret inför anställning inom 
omsorgen/äldreomsorgen på hemtjänst, servicehus samt på vård och omsorgsboende 
m.fl. 

 
att Stockholms stad inför en policy vid rekrytering av personal till 

äldreomsorgen/omsorgen att ett utdrag från belastningsregistret ska utgöra en 
bedömningsgrund i likhet med de bedömningar som görs vid anställningar som rör 
arbete med barn. 

 
 
Stockholm den 19 april 2023 
 
Anette Hellström (M) 


